151). Kent, eteklerinden

bakıldığında yüksek görünmeyen ama yine de çok yüksek olması gereken bir dağın

tepesinde yer alıyordu. Kent, her yerden görülebiliyor ve Palaea İsaura’dan her

yöne doğru manzara belki de şimdiye kadar gördüğüm en geniş ve muhteşem

manzaradır” (s. 111).

Nüfus

Ahmet Rifat H.1299/M.1881-1882 yılında Sırıstad’ın nüfusunun, yedi yüz, kazanın ise on bin

iki yüz doksan üç kişi olduğunu belirtmektedir. (Ahmed Rifat, 1299, s. 155).

Semşeddin Sami, 1889 yılında Sırıstat ve Belören’in nahiyesiyle beraber tamamının otuz altı bin

kişi olduğunu söylemektedir. (Şemseddin Sami, 1889, s. 585).

Ali Cevad ise H. 1313/M. 1895-1869 yılında Belviran ve Kıreli nahiyeleriyle beraber kırk

dokuz bin üç yüz on dokuz olarak aktarmaktadır41. (Ali Cevad, 1313, s. 211).

39 Bugünkü Güneysınır ilçesidir.

ayakları ayı ayağı gibi olan bir çocuğu doğmuş ve bunun sonucunda Aycılar, ayılar köyü adı

benimsenmiştir” (s. 421). Sterrett (1888) ise köyün adını Hacılar olarak duyduğunu ifade

etmektedir (s. 122).

41 Bozkır kazasının 1831 yılındaki nüfusu yedi bin beş yüz doksan üç (Nokutlu, 2019, s. 4), 1285/1868 yılında on bir

bin yedi yüz üç (KVS, 1285, s. 86; Topkaya, 2007, s. 18), 1286/1869 yılında on üç bin altı yüz yirmi dört (KVS,

1286, s.86; Topkaya, 2007, s. 20), 1302/1884-1885 yılında Belviran ile birlikte on dokuz bin iki yüz doksan (KVS,

1302, s. 69), 1304/1887 yılında otuz yedi bin sekiz yüz üç (KVS, 1304, s. 119; Topkaya, 2007, s. 22), 1305/1888

yılında bir yıl içinde herhangi bir değişiklik olmamıştır (Topkaya, 2007, s. 23). 1322/1914 yılında Bozkır kazasının

nüfusu elli dört bin yüz otuz yedi kişidir (KVS, 1322, s. 332; Topkaya, 2007, s. 24).
42 Bugünkü Sarıoğlan Mahallesidir.
43 1840 tarihli Temettü’at Defterine göre kaza halkının geçim kaynağı ziraat ve hayvancılığa dayanmaktadır.

Mimari Yapılar ve Yerleşimler

Ali Cevad, H. 1313/M. 1895-1896 yılında Bozkır kazasında44 65 cami, 48 mescit, 9 değirmen, 7

fırın, 107 mektep, 15 medrese, 47 çeşme ve sebil olduğunu belirtmektedir (Ali Cevad, 1313, s.

211).

Sırıstad Kalesi

Şikarî (2005), Sırıstad Kalesi’yle ilgili olarak Karamanoğlu Alâeddin Bey’in, otuz bin askerle

Handbook for, 1854). Hamilton (2013) şöyle devam etmektedir:

“Tamamı çökmüş yapıların kendileri, çoğu hâlâ eksiksiz ve üst basamağın ön

kısmının içinin antik tiyatro koltukları gibi boşaltılmış olduğu üç-dört adet yüksek

basamakla girilen dayanıklı temeller üzerinde durmuş gibi görünüyor. Daha

44 1307/1889-1890 yılında Bozkır kazasında 64 cami, 34 mescid, 7 medrese, 96 sıbyan mektebi, 1 rüşdiye mektebi, 1

Rum kilisesi bulunmaktadır (KVS, 1307, s. 91). 1899 yılında Bozkır kazasında 59 cami ve mescit, 6 tekke, 18

medrese, 63 mektep, 1 hükümet konağı, 14 dükkan, 4 fırın, 39 değirmen ve 4 kahvehane yer almaktadır (KVS, 1317,

s. 155). 1319/1901-1902 yılında Bozkır kazasında 17 medrese vardır (Salname-i Nezaret-i Umumiye, 1319, s. 844-

847; Şafakçı, 2015, s. 228). 1906 yılında 1 hükümet konağı, 72 cami, 28 mescit, 10 medrese, 96 mektep, 1 kilise

bulunmaktadır (KVS, 1322, s, 103). 19. yüzyılda Bozkır kazasında 15 zaviye kayıtlıdır (Şafakçı, 2015, s.